
 

 

 

 

 

Istituto Comprensivo “Gian Battista Puerari” 
 Via IV Novembre, 34 - 26048 Sospiro CR 

Telefono: 0372 623476 –  

Fax: 0372 623372 

mail: cric81500c@istruzione.it 

pec: cric81500c@pec.istruzione.it 

Sito Istituto: www.icsospiro.edu.it 

 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Sospiro, vedi segnatura 

 

 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2021-169 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Programma annuale E.F.2021; 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE E PER L’AGGREGAZIONE E LA 

SOCIALIZZAZIONEDELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI NELL'EMERGENZA COVID-19 

Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

 

mailto:cric81500c@istruzione.it


 

 

VISTO la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito - prot. n. AOODGEFID/17355 del 

01/06/2021- relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 “Apprendimento 

e socialità”; 

 

VISTA  l’autorizzazione del 07/06/2021  Prot. AOODGEFID/17661 del Ministero dell’Istruzione – 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto deliberato dal Collegio Docenti del 25/05/2021, 

delibera n. 3 e approvato dal Consiglio d’Istituto del 10/06/2021, delibera n. 8; 

 

D E C R E T A  

 

l’iscrizione a bilancio E.F. 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate: 

 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato  
CUP 

 

10.2.2A 

10.2.2A-

FSEPON-LO-

2021-169 

 

Costruttori di 

ponti, costruttori 

di futuro 

€ 55.902,00 

 

G13D21001330007 

 

 

 

Pertanto, i finanziamenti previsti a valere sul Fondo Sociale Europeo (FSE), dovranno essere iscritti 

nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) 

– 01“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 

3) del Programma Annuale 2021 previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Dott. Catia Marina Magnini 
 


